Ferencai Zoltán.

Petőfi latinul.

VII.

Insanus.

Petőfi.

— — — — Me quid turbatis?
Inde maturate fugam nunc!
Magna molens iam propero.
Nectam flagellum, ex solis radiis flagellum:
Flagello caedam mundum!
Mox fiebunt illi, cachinnabor ego,
Sicut me flente illi sunt cachinnati.
Hahaha!
Nam est vita talis... flemus, mox ridemus,
Sed mors veniens dicit: Pax!
Olim iam mortem et ipse obii.
Venenum illi mihi bibenti
Fuderunt qui vinum exhauserunt.
Et quid sicarii fecere
Dissimulaturi facinus!
Me positum in lecto funebri
Amplexi conlacrimaverunt.
Iam, iam, prosulturus eram
Nasos demorsurus eorum.
Sed haud demomordi ego prudens

Nasum ut habentes olfaciant
Me tabescentem et suffocentur.

Hahaha!

Ubi me sepelivere? In Africa.
Forte fortuná!
Hyaena enim me hic exhumavit,
Haec fera erat mi benignissima.
Defraudavi et hanc:
Femore pasci volenti
Cor dedi meum devorandum.
Et hoc tam acerbo misera periit.

Hahaha!

Quidni? Cuique hoc accidit,
Qui homini benefaceret. Homo quid est?
Hunc radicem floris esse ferunt,
Qui virescit pulcher in coelis.
Iniuste dicunt.
Nihil aliud est homo quam flos
Radice ad infera vergens.
Sapiens docuit me aliquando
Insaniens sapiens qui fame periit.
Cur non erat fur? Cur non praedo?

Hahaha!

Sed quid cachinnor sicut demens;

Debuissem flere,
Mundum deflere hunc tantopere improbum.
Oculis nubis flet et deus
Eum persaepe quod creaverit.
Sed quid prodest et coeli lacrima?
Cadit in terram lulentam,
Ubi calcatur hominum pedibus
Quidque ex ea fit?
Ex coeli lacrima? Lutum.

Hahaha!

Coelum, coelum, miles emerite,
Numus dicatus sol in pectore,
Dilacerata vestis est nubes...
Hem! sic gravis annis mittitur miles:
Praemia haec longae militiae:
Numus dicatus et lacerum sagum.

Hahaha!

In sermone hominum, scitisne, coturnix
Quum caneret, cantus quid significet?
Monet: mulieres fuge longe!
Mulieres alliciunt sibi viros
Perinde ac flumina pontus.
Ad quem finem? Ut devorare possint.
Pulchrum animal est femina, pulchrumque

Et periculosum:
In auro fustum venenum.
Iam, iam bibi ego te, amor!
Tui gutta roris est dulcior
Quam mellis est pelagus;
Tui gutta roris atrocior
Quam veneni est pelagus.
Vidistisne, dicite, mare;
Quum procella perarat,
Et serit semina mortis?
Vidistisne iam procellam,
Hunc rusticum fuscum
Fulminis ralla stimulantem?

Hahaha!

Matura decedit ex arbore fructus;
Matura es iam terra: iam cadere debes.
Exspecto cras...
Si summa dies nec cras erit:
Defodiam terram in mediam,
Deducto pyrio
Pulvere mundum
Disiciam in auras... Hahaha!

St. Hegedüs.